CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 92/2022

Assunto: REALOCAÇÃO DE POSTES NO DISTRITO DE HERMILO ALVES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de  acionamento da Cemig para que seja feita a mudança de

3 postes que se encontram  em locais inapropriados no Distrito de Hermilo Alves:

 Poste no entrocamento das ruas Raimundo Pitico com José Ferreira de

Lima;

 Poste na Rua Monsenhor José Alvim dos Reis, esquina com a Rua João

Antônio de Aquino. Segundo informações de moradores  este poste já foi danificado por duas

vezes.

 Poste na Rua Monsenhor José Alvim dos Reis, próximo ao nº. 1380.

Foi encaminhada Representação a Cemig, (representação 12/2022, em anexo), e

em resposta a esta representação a Cemig enviou o Oficio 3623347423, em anexo.

Desta forma, solicito providencias devido ao risco iminente de acidentes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de junho de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador